
Til IMB’s arbejdsmiljørepræsentanter, - ledere og Merete Habermann, Personalekontoret 
 

11-09-2007/amb 
 
 
Referat 
 
Møde i IMB’s arbejdsmiljøgruppe onsdag den 29. august 2007 kl. 09.00 
 
Til stede: 
Arbejdsmiljørepræsentanter: Randi Godskesen (RG), Anni Petersen (AP), Anette Kliem 

(AK), Lene Egedal Johansen (LEJ), Mette Fredenslund 
(MF) 

Arbejdsmiljøledere: Ole Skøtt (OS), Jan Bert Gramsbergen (JBG) og Uffe 
Holmskov (UH) 

Undervisningsmiljørep.: Maria Abildgaard Steffensen 
Personaleafdelingen:  Merete Skov Habermann (MH) 
IMB-sekretariat/værksted:  Anne Marie Bredmose (referent), Jens Ole Pedersen (JOP) 
Fraværende med afbud: Ulla G. Friis (UGF), Pia Nyborg Nielsen (PNN), Ulrik 

Frandsen (UF), Michael Meldgaard (MM) 
Fraværende uden afbud: Graham Leslie (GL) og Bent Bækdal (BB) 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde (17.04.2007) 
Dagsorden godkendt. Referat godkendt. 
 

2. Meddelelser  
http://intern.sdu.dk/enheder/personale/Arbejdsmiljoe/  
MH gjorde opmærksom på en ny lov vedr. eksplosionsfarlige områder, der skal 
zoneklassificeres (ATEX). MH vender tilbage med materiale når Institut for Fysik og Kemi 
har erhvervet mere indsigt herom.  
Fremover vil Biomedicinsk laboratorium (BML) deltage i IMB’s arbejdsmiljøgruppemøder, 
da de administrativt er underlagt IMB og vi derfor kan gøre nogle fælles tiltag. 
På næste frokostmøde i VIP-kredsen vil emnet ”Ledelsesansvar i f.m. arbejdsmiljø” blive 
diskuteret. 
MH ser gerne, at der findes en substitut for Pia Nyborg Nielsen (Trevor Owens 
forskningsgruppe), der pt. er på barselsorlov. 
 

3. Orientering fra arbejdsmiljørepræsentanterne. 
Runderinger: 
LEJ: forskningsgruppen har haft besøg af fysioterapeut Else Marie Holm Jørgensen og var 
meget tilfredse. Det kan anbefales. 
AP: Værkstedet har sørget for aflåselige skuffer og nøglecylindre på glasskabe i 
kølerummene, hos de forskningsgrupper, der var interesserede. Således er Miljøstyrelsens 
krav om aflåselighed, hvor der opbevares giftstoffer, opfyldt. 
På gangene er der opsat åndedrætsværn, som kan bruges ved kemikalieuheld. 
RG: nedbrud af 140 gr. fryser i kælderlokale, WP19, pga alt for høj temp. i lokalet. JOP vil i 
samråd med Mogens Bakkegaard finde en løsning evt. alarm på rumtemperatur. 
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MF: Tidligere problemer med strømsvigt i cellerum er afhjulpet, efter at opvaskemaskine er 
flyttet til anden el-fasegruppe. 
JOP: Centrifugeeftersyn, der skal foretages 1/årlig, er pt. i gang i WP25. Eftersynene 
strækkes bevidst over en længere periode, så man får arbejdet jævnt fordelt. 
MH: Ny vejledning på trykbærende anlæg er på vej. 
AP: fuld tilfredshed med centrifugeeftersyn. Defekt aircondition i cellelaboratorium er 
repareret. 
UH: Der er endnu ikke taget endelig beslutning om etablering af fællesrum i stueetagen. 
Henrik Ditzel tager kontakt til Søren Hesseldahl, Bygningsafdelingen. 
JBG: Anette Møller Dall har indhentet tilbud på løfteapparatur til donationsordningen på 
Campus. Aktion: JBG. 
MH: Arbejdsskadestyrelsen har behandlet en anmeldelse om lungelidelse, sandsynligvis 
forårsaget af vedvarende arbejde med pelsdyr og manglende beskyttelse i f.m. ombygning af 
dyrestalden. 
OS: TEMA: Allergi sættes på dagsorden. Overholdes reglerne for arbejde med dyr ikke, kan 
det føre til en tjenstlig påtale og i værste fald til afsked ved Rektor. 
 

4. TEMA: Brand 
Der er behov for tilbud til medarbejderne på IMB om et Brandslukningskursus på 
Brandstationen og en Brandøvelse i WP21. Aktion: RG. 
 

5. Projekt: Samarbejde og arbejdsklima - status 
Rapport er modtaget og udsendes til samtlige medarbejdere sammen med Nyhedsbrev nr. 1 
fra Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø. Aktion: AMB. 
Arbejdsmiljø skal fremover være et fast pkt. på Institutforum (RG) 
 

6. Genteknologi på SUND 
Marianne Due, BMB, er konsulent for hele SDU, mens RG vil være kontaktperson på 
SUND. 
 

7. Farligt-/risikoaffald 
Leif Jensen, Serviceafdelingen, får tilsendt liste med samtlige arbejdsmiljørepræsentanter 
ved IMB, som er ansvarlige for farligt-/risikoaffald. Disse personer skal deltage i et kursus 
af 2-3 timers varighed og vil derefter løbende blive opdateret. Aktion: AMB 
 

8. Eventuelt 
Henvend jer til Anne Marie Bredmose, hvis I vil have besøg af fysioterapeut Else Marie 
Holm Jørgensen  
 
Mødet slut kl. 10.35 
Næste møde 28. november 2007 kl. 09.00 i Seminarrummet, WP21, 3. sal. 

 
Anne Marie Bredmose 

Referent 


